[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Свердловская область

Байкаловский район

Постановление

главы Краснополянского сельского поселения

от 04 мая 2022 года № 57
Об организации охранных мероприятий муниципальных объектов (территорий) в сфере культуры, находящихся на территории Краснополянского сельского поселения
Во исполнение подпункта «3» пункта 4 Распоряжения Губернатора Свердловской области № 53-РГ от 18.03.2022 «О реализации решений антитеррористической комиссии Свердловской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации круглосуточных охранных мероприятий, обеспечения ежедневного обхода (осмотра) уязвимых мест (участков), а также периодичность проверок (обхода и осмотра) зданий (строений сооружений) муниципальных объектов в сфере культуры, находящихся на территории Краснополянского сельского поселения, систем подземных коммуникаций и стоянок автомобильного транспорта (далее - Порядок) (прилагается).
            2. Директору МБУ «Культурно-досуговому центру Краснополянского сельского поселения»

обеспечить организацию внесения изменений в необходимые документы (приказы, инструкции, графики и т. д.) объектов сфере культуры с учетом утвержденного Порядка.

3. Обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Краснополянского сельского поселения  www.krasnopolyanskoe.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Краснополянского сельского поселения                                           А.Н. Кошелев
	УТВЕРЖДЕН

постановлением Краснополянского сельского поселения от   04.05.2022 № 57

Порядок
организации круглосуточных охранных мероприятий,
обеспечения ежедневного обхода (осмотра) уязвимых мест (участков),
а также периодичность проверок (обхода и осмотра) зданий
(строений сооружений) муниципальных объектов (территорий) сфере культуры, находящихся на территории  Краснополянского сельского поселения, систем подземных коммуникаций и стоянок автомобильного транспорта
  1. Общие положения
              1.1. На всех муниципальных объектах (территориях) сфере культуры, находящихся на территории Краснополянского сельского поселения, системах подземных коммуникаций и стоянках автомобильного транспорта следует организовывать охранные мероприятия в зависимости от степени угрозы совершения на них террористических актов и возможных последствий их совершения.
1.2. Охрану объектов сфере культуры третьей категории опасности                          в дневное время осуществлять персоналом организации, назначенным приказом руководителя организации, в ночное время согласно графику дежурства.
2. Проведение круглосуточных охранных мероприятий, ежедневного обхода (осмотра) уязвимых мест, периодичность проверок (обхода и осмотра).
2.1. Круглосуточные охранные мероприятия осуществлять                                       с использованием системы видеонаблюдения и системы охранной сигнализации и путём технического мониторинга уровня угроз.
2.2. Сотрудникам организации, в целях выявления посторонних лиц, опасных (подозрительных предметов) обход (осмотр) уязвимых мест (территории), систем подземных коммуникаций, стоянок автомобильного транспорта проводить перед началом исполнения обязанностей (утром и вечером), обход территории, о чем делать запись в журнале учета обхода (осмотра) уязвимых мест (территории).
2.3. В дневное время, в целях выявления посторонних лиц, опасных (подозрительных предметов) обход (осмотр) уязвимых мест (территории), систем подземных коммуникаций, стоянок автомобильного транспорта (вне зависимости от категории опасности объекта сфере культуры) проводить персоналом организации (по отдельному графику), согласно графика дежурства через каждые два часа, начиная с 12.00 местного времени до окончания работы объекта, о чем делать запись в журнале учета обхода (осмотра) уязвимых мест (территории).
2.4. В ночное время, обход (осмотр) уязвимых мест (территории), систем подземных коммуникаций, стоянок автомобильного транспорта (вне зависимости от категории опасности объекта сфере культуры) проводить через каждые два часа, начиная с 21.00 местного времени, сотрудниками МБУ «КДЦ Краснополянского сельского поселения» согласно графика дежурства, о чем делать запись в журнале учета обхода (осмотра) уязвимых мест (территории).